
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII  

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  d.ssa Giuseppa Capone   
 

Registro  Generale n. 22   del  15.01.2014___________ 
 

  Registro  Settore  n.  8   del  13.01.2014______________ 
 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE – Affidamento Stazione di 
rifornimento TOTAL  di Aliperti Giuseppe nelle more adesione convenzione CONSIP - Impegno di 
spesa  -  
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__15.01.2014________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                           IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       ____________________________ 



 
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE – Affidamento Stazione di 
rifornimento TOTAL  di Aliperti Giuseppe nelle more adesione convenzione CONSIP - 
Impegno di spesa  - 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che:  
 
- con  determinazione Settore VII n.5 del 7.1.2014 si procedeva alla fornitura di carburante  per gli 
automezzi in dotazione a questo Ente, mediante adesione alla Convenzione CONSIP denominata 
“Carburanti rete – Fuel card 5”, - Lotto 4 Campania;  
 
- che nelle more del prefezionamento  alla convenzione CONSIP occorre assicurare la fornitura di 
carburante; 
 
Ritenuto affidare alla Stazione di rifornimento TOTAL di Aliperti Giuseppe, già fornitrice di questo 
Ente,  la fornitura di carburante per gli automezzi comunali  per un importo di € 3.280,00 IVA 
compresa, agli stessi patti e condizioni del  contratto Repert.8318 del 2.5.2013 scaduto in data 
31.12.2013; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che recita 
testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di 
spesa la l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
 
Visto l’art.125 c.10 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. 
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA 
 

- per i motivi in premessa specificati:  
 
 - di  affidare alla Stazione di rifornimento TOTAL  di Aliperti Giuseppe , con sede in Marigliano alla 
via Somma n.120, - P.I.: 00577591217  -  la fornitura di carburante per gli automezzi comunali per 
un importo di € 3.280,00 IVA compresa,  agli stessi patti e condizioni  del contratto Repert.8318 
del 2.5.2013; 
 
- di disimpegnare  la somma di € 3.280,00 dai seguenti  impegni assunti con determinazione 
Settore VII n.5 del 7.1.2014: 
€ 50,00  Cod.1010202  Impegno n.30/2014  
€ 600,00  Cod.1090602  Impegno n.32/2014 
€ 400,00   Cod.1040502  Impegno n.33/2014 
€ 80,00  Cod.1100402 Impegno n.34/2014 
€ 250,00  Cod.1010102 Impegno n.35/2014  
€ 200,00  Cod.1100502 Impegno n.36/2014  
€ 200,00  Cod.1010602 Impegno n.37/2014  
€ 1.500,00  Cod.1030102 Impegno n.38/2014 
 
- di impegnare la somma di € 3.280,00  come segue:  
€ 50,00  Cod.1010202   



€ 600,00  Cod.1090602   
€ 400,00   Cod.1040502   
€ 80,00  Cod.1100402  
€ 250,00  Cod.1010102  
€ 200,00  Cod.1100502  
€ 200,00  Cod.1010602  
€ 1.500,00  Cod.1030102  
    
  
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014 – 2016.  

 
IL RESPONSABILE SETTORE VII 

D.ssa Giuseppa Capone  
 

 

 

 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 


